#### واژگان کلیدی

مشروعیت، ارجحیت، حکومت، مشروطه، استبداد، قانون اساسی، مجلس، ایران.

\* تاریخ دریافت مقاله: ۸۷/۳/۲۶ تاریخ پذیرش: ۸۷/۷/۲۸

نشانی پست الکترونیک نویسنده: mirzaee.jalal@yahoo.com

### ۱- مقدمه و طرح مسئله

پس از اعلام مشروطیت در سیزدهم مرداد ماه ۱۲۸۵ ه. ش (۵ اوت ۱۹۰۶) و برقراری مجلس اول قانونگذاری و اقدامات مجلس از قبیل رد طرح پیشنهادی مظفرالدین شاه برای دریافت وام از انگلیس و روس و همین طور، رد قرارداد ۱۹۰۷ آن دو دولت درباره تقسیم ایران و همچنین، از میان برداشتن تیول - که یک رسم قرون وسطایی بود - محمد علی شاه که پس از مرگ مظفرالدین شاه به سلطنت رسیده بود و نیروهای پشتیبان استبداد مخالفت با رژیم نو را آغاز کردند.